r.~; ~Ч
y~~,~"

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
г. Екатеринбург

NQ 174-ПП

о внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 30.01.2012 Х!!56-ПП

«О комиссии Свердловекой области по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», в связи с кадровыми
изменениями в органах государственной власти Свердловской области, в целях
актуализации состава комиссии Свердловской области по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий Правительство Свердловской
области '!

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 30.01.2012 NQ 56-ПП «О комиссии Свердловской области по восстановлению
прав реабилитированных жертв политических репрессий» (<<Областная газета»,'
2012, 07 февраля, NQ 50) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 07.11.2012 NQ 1266-ПП и от 29.07.2015
NQ 680-ПП (далее постановление Правительства Свердловской области
от 30.01.2012 NQ 56-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в состав комиссии Свердловской области по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 3О.01.2012 NQ 56-ПП,
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

Отпечатано дпя Правительства Свердловекои обnасти. Заказ NQ575. Тираж 14 000

2

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 23.03.2017 NQ 174-ПП

СОСТАВ
комиссии Свердловекой области по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий

l

1. Злоказов
Андрей Владимирович

2. Погудин
Вячеслав Викторович

3.Шаповалов
Евгений Дмитриевич

4. Печискер
Марина Михайловна

Члены комиссии:

5. Абатурова
Татьяна Юрьевна

б. Базите
Ирена Йонасовна

7. Дидковская
Валерия Александровна

Министр социальной политики
Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области,
председатель комиссии

председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области
по социальной политике, заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Заместитель Министра социальной политики
Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

главный специалист отдела обеспечения
социальных гарантий Министерства
социальной политики Свердловской области,
секретарь комиссии

начальник отдела специальных фондов
и реабилитации жертв политических
репрессий Информационного центра
Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

начальник отдела первичной, скорой
медицинской помощи Министерства
здравоохранения Свердловской области

главный специалист отдела музейной,
библиотечной, культурно-досуговой
деятельности и межведомственных программ
Министерства культуры Свердловской
области

8. Домнин
Михаил Алексеевич

9. Капустин
Александр Александрович

1О. Мавренко
Елена Владимировна

11. Мерзлякова
Татьяна Георгиевна

12. Мотревич
Владимир Павлович

13. Осипова
Татьяна Сергеевна

14. Рузакова
Лариса Валерьевна

15. Судаков
Юрий Дмитриевич

16. Химина
Светлана Александровна

17. Черкасов
Виктор Михайлович

3

начальник отдела Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

Начальник Управления архивами
Свердловской области

заместитель начальника отдела
финансирования социального обеспечения
и программ социальной защиты
Министерства финансов Свердловской
области

Уполномоченный по правам человека
в Свердловской области (по согласованию)

профессор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный юридический университет»
(по согласованию)

главный специалист-эксперт отдела кадров
Управления Федерального казначейства
по Свердловской области (по согласованию)

заместитель начальника организационного
отдела Министерства общего и
профессионального образования
Свердловской области

председатель Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров (по согласованию)

начальник отдела организационной
и правовой работы департамента
организационной работы Министерства
международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области

председатель Правления Свердловской
областной общественной благотворительной
организации пенсионеров и инвалидов -
Ассоциации жертв политических репрессий
(по согласованию)

1

	00000001
	00000002
	00000003

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-24T16:40:44+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа